
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области 

(далее – комитет) в соответствии с пунктом 8 Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности государственных программ Ленинградской области, 

утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 29.09.2023 

№ 679 направляет проект постановления Правительства Ленинградской области «О 

внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 

14.11.2013 № 398 «О государственной программе Ленинградской области 

«Современное образование Ленинградской области». 

 

Приложение на 7 л. в 1 экз.  

 

 

Первый заместитель 

председателя комитета                                                                                  И.А. Голубев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Е.А Володкин 

8-812-539-44-52, 7517 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Администрация Ленинградской области 
 

КОМИТЕТ 

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

191124, Санкт-Петербург, внутригородское 

муниципальное образование Санкт-Петербурга 

муниципальный округ  Смольнинское, площадь 

Растрелли, дом 2, строение 1 

Телефон: (812) 539-44-50, факс: (812) 539-44-79 

E-mail: office_edu@lenreg.ru 
 

_________________ №  _________________ 
 

на № ____________ от  _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Законодательное собрание 

Ленинградской области 

  

Документ создан в электронной форме. № 18-44006/2024 от 15.11.2024. Исполнитель: Володкин Е.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 15.11.2024 15:12



ПРОЕКТ 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «____» __________ 2024 года № _______ 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 398 

 «О государственной программе Ленинградской области 

 «Современное образование Ленинградской области»  

 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 

области в соответствие с действующим законодательством, Правительство 

Ленинградской области постановляет: 

 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 

от 14 ноября 2013 года № 398 «О государственной программе Ленинградской 

области «Современное образование Ленинградской области» изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства Ленинградской области по социальным 

вопросам. 

 

 

 

Губернатор  

Ленинградской области                                                       А.Ю. Дрозденко 

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 18-44006/2024 от 15.11.2024. Исполнитель: Володкин Е.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 15.11.2024 15:12



 
 

Приложение 

к постановлению Правительства 

Ленинградской области 

от «     »                 2024 года №            

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области  

от 14 ноября 2013 года № 398 «О государственной программе Ленинградской области 

«Современное образование Ленинградской области» 

 

1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области  

от 29 сентября 2023 года N 679 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  

и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области»,  

в целях реализации государственной политики Ленинградской области в сфере 

образования Правительство Ленинградской области постановляет:». 

2. В приложении (Государственная программа Ленинградской области 

«Современное образование Ленинградской области»): 

1) в разделе 2 (Описание приоритетов и целей государственной политики  

в сфере реализации государственной программы Ленинградской области 

«Современное образование Ленинградской области): 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

«Национальные цели развития Российской Федерации на период до 2030 года и 

на перспективу до 2036 года» (определены Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2024 года № 309);»; 

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«Планом мероприятий по реализации Стратегии комплексной безопасности 

детей в Российской Федерации на период до 2030 года в Ленинградской области» 

(утвержден распоряжением Правительства Ленинградской области от 27 июня 2024 

года № 370-р).»; 

2) абзац четвертый раздела 4 (Цели государственной программы 

Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»  

и способы их достижения) изложить в следующей редакции: 

«Цели государственной программы определены в соответствии с Единым 

планом по достижению национальных целей развития Российской Федерации  

на период до 2024 года и на плановый период до 2030 года (распоряжение 

Правительства Российской Федерации от 1 октября 2021 года № 2765-р)  

и соответствуют национальной цели развития Российской Федерации на период до 

2030 года и на перспективу до 2036 года – «реализация потенциала каждого человека, 

развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной 

личности» (Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309).»; 

3) в абзаце втором пункта 2.1 приложения 18 (Порядок предоставления и 

Документ создан в электронной форме. № 18-44006/2024 от 15.11.2024. Исполнитель: Володкин Е.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 15.11.2024 15:12

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357927


2 
 

распределения субсидии из областного бюджета Ленинградской области  

и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на создание детских 

технопарков «Кванториум») слово «Технология» заменить словами «Труд 

(технология)». 

Документ создан в электронной форме. № 18-44006/2024 от 15.11.2024. Исполнитель: Володкин Е.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 15.11.2024 15:12



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту постановления Правительства Ленинградской области  

«О внесении изменений в постановление  

Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 398  

«О государственной программе Ленинградской области  

«Современное образование Ленинградской области» 

 

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 

2013 года № 398 «О государственной программе Ленинградской области 

«Современное образование Ленинградской области (далее – Проект, 

государственная программа) разработан в целях приведения государственной 

программы в соответствие с действующим законодательством. 

Отдельные положения государственной программы откорректированы в 

связи с изданием Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 

309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года и на перспективу до 2036 года», распоряжения Правительства 

Ленинградской области от 27 июня 2024 года № 370-р «Об утверждении Плана 

мероприятий по реализации Стратегии комплексной безопасности детей в 

Российской Федерации на период до 2030 года в Ленинградской области», а 

также в связи с изменением наименования учебного предмета «Технология» на 

наименование «Труд (технология)» в соответствии с приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 22 января 2024 года № 31 «О внесении 

изменений в некоторые приказы министерства образования и науки Российской 

Федерации и министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования». 

Принятие Проекта не потребует выделения дополнительных средств из 

областного бюджета Ленинградской области. 

Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не 

содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и 

ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности или способствующих их введению, а также положений, 

способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности и областного бюджета 

Ленинградской области. 

 

 

Председатель комитета                                                                            В.И. Реброва 

Документ создан в электронной форме. № 18-44006/2024 от 15.11.2024. Исполнитель: Володкин Е.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 15.11.2024 15:12



 
 

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ  

к проекту постановления Правительства Ленинградской области  

«О внесении изменений в постановление  

Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 398  

«О государственной программе Ленинградской области  

«Современное образование Ленинградской области» 

 

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области «О 

внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 

ноября 2013 года № 398 «О государственной программе Ленинградской области 

«Современное образование Ленинградской области» не потребует выделения 

дополнительных средств из областного бюджета Ленинградской области. 
 

 

Председатель комитета                                                                                  В.И. Реброва 

Документ создан в электронной форме. № 18-44006/2024 от 15.11.2024. Исполнитель: Володкин Е.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 15.11.2024 15:12



 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ  

ПРАВОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
  191311 Санкт-Петербург, Суворовский пр., д. 67 

Для телеграмм: Санкт-Петербург, 191311 

Тел.:   (812) 539-43-40 

Факс:  (812) 539-52-54 

E-mail: jurkom@lenreg.ru 

 

              _________________ №  __________________ 

 

   На № _________________  от  __________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 

Комитет правового обеспечения Ленинградской области (далее - 

Комитет), рассмотрев повторно представленный на правовую (юридическую) 

экспертизу проект постановления Правительства Ленинградской области  

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской 

области от 14 ноября 2013 года № 398 «О государственной программе 

Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области» 

(далее – Проект) и исследовав его на предмет соответствия действующему 

законодательству и правилам юридико-технического оформления 

документов, сообщает следующее. 

Замечания Комитета устранены в рабочем порядке. 

Проект не противоречит действующему законодательству.  

 

 

 

Первый заместитель  

председателя комитета                                                                  Т.А. Гладышева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ермак Н.В., +7(812) 539-43-39, 1674  

 

Документ создан в электронной форме. № ЮК-03-5137/2024 от 14.11.2024. Исполнитель: Ермак Наталия Валерьевна
Страница 1 из 1. Страница создана: 14.11.2024 15:22
Документ создан в электронной форме. № 18-44006/2024 от 15.11.2024. Исполнитель: Володкин Е.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 15.11.2024 15:12



 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ  

ПРАВОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
  191311 Санкт-Петербург, Суворовский пр., д. 67 

Для телеграмм: Санкт-Петербург, 191311 

Тел.:   (812) 539-43-40 

Факс:  (812) 539-52-54 

E-mail: jurkom@lenreg.ru 

 

              _________________ №  __________________ 

 

   На № _________________  от  __________________ 

  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Экспертное заключение 

о результатах проведения антикоррупционной экспертизы  

 

В соответствии с Положением о порядке проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов Ленинградской области и проектов 

нормативных правовых актов Ленинградской области, утвержденным 

постановлением Правительства Ленинградской области от 23.11.2010 № 310  

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов 

Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской 

области», рассмотрев 14 ноября 2024 года представленный  

на антикоррупционную экспертизу проект постановления Правительства 

Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства 

Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 398 «О государственной 

программе Ленинградской области «Современное образование Ленинградской 

области» (далее - Проект), комитет правового обеспечения Ленинградской 

области сообщает следующее.  

При проведении антикоррупционной экспертизы Проекта 

коррупциогенных факторов не выявлено. 

 

 

 

Первый заместитель  

председателя комитета                                                                        Т.А. Гладышева 
                              

 

 

 
Ермак Н.В., +7(812) 539-43-39, 1674  

  

Документ создан в электронной форме. № ЮК-03-5136/2024 от 14.11.2024. Исполнитель: Ермак Наталия Валерьевна
Страница 1 из 1. Страница создана: 14.11.2024 15:16
Документ создан в электронной форме. № 18-44006/2024 от 15.11.2024. Исполнитель: Володкин Е.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 15.11.2024 15:12


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

